
CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF 

1

VI TORNEO FAROS DE GALICIA
25-26 ABRIL 2025

CAMPEON SCRATCH: RUBEN LOPEZ OROZA – 28 PUNTOS BRUTOS

1º  CLASIFICADO  HANDICAP  1ª  CATEGORIA  (HASTA  18,4):  CAMILO 
VAZQUEZ PEREZ– 41 PUNTOS

2º  CLASIFICADO  HANDICAP  1ª  CATEGORIA  (HASTA  18,4):  JORGE  J. 
SANTOS FRAGUELA– 41 PUNTOS

1º CLASIFICADO HANDICAP 2ª CATEGORIA (DESDE 18,5): JUAN CARLOS 
NIMO RIVERA – 41 PUNTOS

2º  CLASIFICADO  HANDICAP  2ª  CATEGORIA  (DESDE  18,5):  ELECTO 
ALVAREZ DE LA SIERRA – 40 PUNTOS



PosNombre Licencia Hex NVHNivelSexoCat.HpuTotal 1ª2ª3ª4ª

1 LOPEZ OROZA RUBEN GC54803715 10.5 S M 2 13 28 28

2 LUACES DE LA HERRAN, SANTIAGO GC54287470 8.3 S M 2 10 27 27

3 FRAGUELA SANTOS, JORGE J. GC54409984 13.0 S M 3 16 26 26

VAZQUEZ PEREZ, CAMILO GC54281032 15.9 S M 3 15 26 26

5 CHARRO COUSILLAS, MIGUEL GC20067790 5.8 C M 2 7 24 24

6 CHARRO FREIRE, LUIS MIGUEL GC54070513 16.2 S M 3 19 22 22

GRANDE VELOSO, LUIS GC63920972 10.8 M M 2 13 22 22

BOULLOSA ABOY, JOSE ALFONSO GC54298472 7.3 S M 2 9 22 22

9 NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS GC54221224 11.4 S M 2 14 21 21

RODRIGUEZ MENENDEZ, FRANCISCO
JAVIER GC54070284 10.9 S M 2 13 21 21

LOURO LOPEZ, LUIS A. GC54503501 10.8 11.2 S M 2 13 21 21

RIOS LOPEZ, NICOLAS GC54974890 11.0 A M 2 9 21 21

13 DARRIBA NUÑEZ, FERNANDO GC54693839 15.5 S M 3 19 20 20

14 BELLO VELO, TOMAS GC54364339 16.6 S M 3 20 19 19

FREIJEIRO ANDRADE, PABLO GC54909832 14.1 S M 3 17 19 19

MOSTEIRO COSTA, XOSE MANUEL GC54240711 16.0 16.5 S M 3 12 19 19

KIM , JUN GC00383683 9.6 S M 2 11 19 19

RIOS ALVAREZ, GONZALO GC54500190 12.3 S M 3 11 19 19

GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO GC54427234 7.0 S M 2 8 19 19

20 TOGORES TORRES, MARIA DE LA LUZ GC54287486 20.7 20.1 S F 4 23 18 18

ALVAREZ DE LA SIERRA, ELECTO GC54386577 18.6 S M 4 22 18 18

22 BLANCO CARRERA, ANGEL GC54993384 17.1 17.3 M M 3 20 17 17

CARCACIA ESTRADA, VICENTE GC54772321 12.9 S M 3 15 17 17

24 RUPPEN PARDO, J. FERNANDO GC54323707 21.9 S M 4 26 16 16

MEJIA LUX, DAVID GC54814024 18.6 M M 4 22 16 16

CASTRO VARELA ANGEL RAMON GC54804870 17.3 17.1 S M 3 21 16 16

SEOANE PEREIRO, JESUS GC54326383 15.9 S M 3 19 16 16

ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS GC54778772 16.1 S M 3 19 16 16

IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CARLOS GC54786333 13.3 S M 3 16 16 16

30 DOLAN, DAMIEN GC54798270 15.8 16.1 S M 3 19 15 15

GONZALEZ PRIDA, JOSE MARIA GC20755396 14.2 S M 3 17 15 15

32 MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA GC54386579 19.2 S F 4 22 13 13

PINTADO LOPEZ, HEBERT ARIEL GC00967856 16.4 S M 3 20 13 13

34 MUÑOZ CREGO, ANTONIO GC54374735 20.9 S M 4 25 12 12

LOPEZ FERNANDEZ, LUIS GC54892040 17.8 S M 3 21 12 12

RODRIGUEZ FDEZ-ARGUELLES, ALVAROGC02106862 13.4 M M 3 16 12 12

37 NIMO RIVERA, JUAN CARLOS GC54888212 26.5 S M 5 32 11 11

HERCULES CLUB DE GOLF
VI FAROS DE GALICIA

Fecha listado: 26/04/2025 - 20:35

Individual - Stableford(Recorrido: 2)

SCRATCH (ASC: 50)
Fecha: 26/04/2025 Código: GC5425035

1ª Vuelta

Página 1 de 2



PosNombre Licencia Hex NVHNivelSexoCat.HpuTotal 1ª2ª3ª4ª
ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBERTO GC00946306 26.0 S M 4 31 11 11

REY DOPICO, JESUS JAVIER GC54456784 24.5 S M 4 29 11 11

MARTIN BLANCO, MANUEL GC54190279 22.4 M M 4 27 11 11

SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONIO GC54264150 18.6 S M 4 22 11 11

42 ASTRAY RODRIGUEZ, LUIS GC54955450 24.9 S M 4 30 10 10

RODRIGUEZ MOURE, FRANCISCO GC54383893 24.2 24.7 S M 4 29 10 10

SEOANE PEREIRO, ANTONIO GC54448170 20.8 S M 4 25 10 10

LAMAS OTERO, JUAN MANUEL GC54973444 20.8 S M 4 25 10 10

VAZQUEZ FERNANDEZ DE LA VEGA,
SANTIAGO GC54887691 21.2 S M 4 25 10 10

47 AGEITOS BECERRA, JOSE LUIS GC54428851 26.0 S M 4 31 9 9

LOPEZ SUAREZ, RAFAEL GC00955383 22.1 S M 4 26 9 9

PIÑEIRO RODRIGUEZ, DARIO GC54094259 20.1 S M 4 24 9 9

HASSAN FERNANDEZ, RAFAEL GC54057197 18.2 18.5 M M 3 22 9 9

51 VERDIA RODRIGUEZ, RAFAEL ALBERTO GC54422143 25.7 S M 4 31 8 8

VIDAL PAN, CARLOS GC20816070 24.8 S M 4 30 8 8

53 RIDPATH FREIRE, ROBERTO GC63055986 23.7 S M 4 28 7 7

ROCO TORRES, FELIX JESUS GC54396476 21.3 S M 4 26 7 7

55 TASENDE CANCELA, PEDRO GC54097042 36.0 S M 5 34 6 6

FERREIRO BROZ, JOSE GC54406304 18.6 S M 4 22 6 6

57 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO GC54960483 26.5 M M 5 32 5 5

PAZOS PAZOS, DANIEL GC54159217 26.5 S M 5 32 5 5

MENARD MECCA JORGE EDUARDO GC54443783 24.4 S M 4 29 5 5

DE PABLOS GARCIA, PABLO GC54146417 22.4 S M 4 27 5 5

61 HUERTAS FORTES, TRINIDAD GC54925749 26.9 S M 5 32 3 3

62 CASTILLO RODRIGUEZ, RICARDO GC54221967 18.4 18.6 S M 3 22 2 2

63 SANTISO OTERO, VICTOR GC54082244 36.0 S M 5 34 Ret
64 SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCO GC63697649 27.8 S M 5 33 N.P
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PosNombre Licencia Hex NVHNivelSexoCat.HpuTotal 1ª2ª3ª4ª

1 LOPEZ OROZA RUBEN GC54803715 10.5 S M 2 13 41 41

VAZQUEZ PEREZ, CAMILO GC54281032 15.9 S M 3 15 41 41

FRAGUELA SANTOS, JORGE J. GC54409984 13.0 S M 3 16 41 41

CHARRO FREIRE, LUIS MIGUEL GC54070513 16.2 S M 3 19 41 41

5 BELLO VELO, TOMAS GC54364339 16.6 S M 3 20 38 38

6 LUACES DE LA HERRAN, SANTIAGO GC54287470 8.3 S M 2 10 37 37

7 DARRIBA NUÑEZ, FERNANDO GC54693839 15.5 S M 3 19 36 36

CASTRO VARELA ANGEL RAMON GC54804870 17.3 17.1 S M 3 21 36 36

9 GRANDE VELOSO, LUIS GC63920972 10.8 M M 2 13 35 35

SEOANE PEREIRO, JESUS GC54326383 15.9 S M 3 19 35 35

11 RODRIGUEZ MENENDEZ, FRANCISCO
JAVIER GC54070284 10.9 S M 2 13 34 34

NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS GC54221224 11.4 S M 2 14 34 34

BLANCO CARRERA, ANGEL GC54993384 17.1 17.3 M M 3 20 34 34

14 FREIJEIRO ANDRADE, PABLO GC54909832 14.1 S M 3 17 33 33

ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS GC54778772 16.1 S M 3 19 33 33

DOLAN, DAMIEN GC54798270 15.8 16.1 S M 3 19 33 33

17 LOURO LOPEZ, LUIS A. GC54503501 10.8 11.2 S M 2 13 32 32

LOPEZ FERNANDEZ, LUIS GC54892040 17.8 S M 3 21 32 32

19 BOULLOSA ABOY, JOSE ALFONSO GC54298472 7.3 S M 2 9 31 31

20 CHARRO COUSILLAS, MIGUEL GC20067790 5.8 C M 2 7 30 30

RIOS LOPEZ, NICOLAS GC54974890 11.0 A M 2 9 30 30

RIOS ALVAREZ, GONZALO GC54500190 12.3 S M 3 11 30 30

MOSTEIRO COSTA, XOSE MANUEL GC54240711 16.0 16.5 S M 3 12 30 30

CARCACIA ESTRADA, VICENTE GC54772321 12.9 S M 3 15 30 30

GONZALEZ PRIDA, JOSE MARIA GC20755396 14.2 S M 3 17 30 30

26 IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CARLOS GC54786333 13.3 S M 3 16 29 29

PINTADO LOPEZ, HEBERT ARIEL GC00967856 16.4 S M 3 20 29 29

28 KIM , JUN GC00383683 9.6 S M 2 11 28 28

29 GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO GC54427234 7.0 S M 2 8 25 25

HASSAN FERNANDEZ, RAFAEL GC54057197 18.2 18.5 M M 3 22 25 25

31 RODRIGUEZ FDEZ-ARGUELLES, ALVAROGC02106862 13.4 M M 3 16 24 24

32 CASTILLO RODRIGUEZ, RICARDO GC54221967 18.4 18.6 S M 3 22 15 15
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PosNombre Licencia Hex NVHNivelSexoCat.HpuTotal 1ª2ª3ª4ª

1 NIMO RIVERA, JUAN CARLOS GC54888212 26.5 S M 5 32 41 41

2 ALVAREZ DE LA SIERRA, ELECTO GC54386577 18.6 S M 4 22 40 40

3 TOGORES TORRES, MARIA DE LA LUZ GC54287486 20.7 20.1 S F 4 23 39 39

REY DOPICO, JESUS JAVIER GC54456784 24.5 S M 4 29 39 39

5 ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBERTO GC00946306 26.0 S M 4 31 37 37

6 RUPPEN PARDO, J. FERNANDO GC54323707 21.9 S M 4 26 36 36

7 MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA GC54386579 19.2 S F 4 22 33 33

ASTRAY RODRIGUEZ, LUIS GC54955450 24.9 S M 4 30 33 33

9 MUÑOZ CREGO, ANTONIO GC54374735 20.9 S M 4 25 32 32

SEOANE PEREIRO, ANTONIO GC54448170 20.8 S M 4 25 32 32

MARTIN BLANCO, MANUEL GC54190279 22.4 M M 4 27 32 32

12 MEJIA LUX, DAVID GC54814024 18.6 M M 4 22 31 31

PIÑEIRO RODRIGUEZ, DARIO GC54094259 20.1 S M 4 24 31 31

LAMAS OTERO, JUAN MANUEL GC54973444 20.8 S M 4 25 31 31

LOPEZ SUAREZ, RAFAEL GC00955383 22.1 S M 4 26 31 31

VIDAL PAN, CARLOS GC20816070 24.8 S M 4 30 31 31

AGEITOS BECERRA, JOSE LUIS GC54428851 26.0 S M 4 31 31 31

18 VAZQUEZ FERNANDEZ DE LA VEGA,
SANTIAGO GC54887691 21.2 S M 4 25 30 30

RODRIGUEZ MOURE, FRANCISCO GC54383893 24.2 24.7 S M 4 29 30 30

VERDIA RODRIGUEZ, RAFAEL ALBERTO GC54422143 25.7 S M 4 31 30 30

21 SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONIO GC54264150 18.6 S M 4 22 29 29

RIDPATH FREIRE, ROBERTO GC63055986 23.7 S M 4 28 29 29

23 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO GC54960483 26.5 M M 5 32 28 28

TASENDE CANCELA, PEDRO GC54097042 36.0 S M 5 34 28 28

25 PAZOS PAZOS, DANIEL GC54159217 26.5 S M 5 32 27 27

26 ROCO TORRES, FELIX JESUS GC54396476 21.3 S M 4 26 25 25

MENARD MECCA JORGE EDUARDO GC54443783 24.4 S M 4 29 25 25

28 FERREIRO BROZ, JOSE GC54406304 18.6 S M 4 22 23 23

HUERTAS FORTES, TRINIDAD GC54925749 26.9 S M 5 32 23 23

30 DE PABLOS GARCIA, PABLO GC54146417 22.4 S M 4 27 20 20

31 SANTISO OTERO, VICTOR GC54082244 36.0 S M 5 34 Ret
32 SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCO GC63697649 27.8 S M 5 33 N.P
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